
  

 

  
 
 

Muistio 

 

 

7.5.2025 

 

Yhden luukun palvelujen hankkeen seurantaryhmä, 14. kokous 

Aika:  keskiviikko 7.5.2024 klo 14:00 – 15:30 

Paikka:  Etelä-Esplanadi 4 Sali 5 ja Teams 

Osallistujat: Juhani Damski (pj.) 
 Mika Nykänen (vpj.) 
 Tarja Haaranen YM 
 Veli-Matti Uski YM 
 Olli-Matti Verta MMM 
 Sari Myllyoja ELY-keskus 

Teemu Lehikoinen AVI 
Tarja Savea AVI 
Johanna Korpi (sihteeri) 
Sonja Pyykkönen (hankekoordinaattori) 
 

Asialista 

1. Kokouksen avaus klo 14 

 
2. Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. 

 
3. Yhden luukun lainsäädäntöhankkeiden tilannekuva, Johanna Korpi YM  
Johanna Korpi esitteli yhden luukun lainsäädäntöhankkeiden tilannekuvaa. YLP-pakettiin 
kuuluvat HE:t ovat käytännössä joko jo voimassa tai eduskunnan käsittelyssä. 
Alueidenkäyttölain uudistuksessa lausuntokierros käynnistymissä lähiaikoina ja 
lupamääräysten tarkistamismenettelyn palauttamiseen liittyvä YSL-muutos on tarkoitus antaa 
eduskunnalle myöhemmin syksyllä. Lisäksi selvityksessä on LVV:n ennakollisen ohjauksen 
maksullisuutta koskeva asia. 

 
a) Ympäristöasioiden käsittelyä ja lupamenettelyjä sujuvoittava yhden luukun malli etenee 

eduskuntaan - Ympäristöministeriö 30.4.2025, Pasi Kallio 
Pasi Kallio kertoi, että YLP-HE annettu eduskunnalle 30.4. ja sen käsittely on alkanut. 
Aikataulutavoitteena on, että eduskunnan vasta saataisiin ennen kesää. Kuulemisissa ovat 
nousseet erityisesti resurssikysymykset. Siltä osin todettiin, että hallitus on linjannut, että 
uusien tehtävien voimavarat varmistetaan nostamalla kustannusvastaavuutta ja 
lisämäärärahoin. Lisämäärärahoista päätetään syksyllä. Kyseessä ns. siltarahoitus vuosille 
2026–2027, jonka aikana nostetaan kustannusvastaavuutta. Vuonna 2027 tehdään arviointi 
lupamenettelyjen voimavarojen tilanteesta. 

 
b) Hallitukselta uusiutuvan energian tuotantolaitosten lupamenettelyjä vauhdittava esitys - 

Ympäristöministeriö 30.4.2025, Piia Kähkölä 
Hallituksen esitys on annettu eduskunnalle yhtä aikaa YLP-HE kanssa ja valiokuntakäsittelyt 
ovat alkaneet. Lainsäädäntömuutoksilla pannaan täytäntöön RED III -direktiivin 
lupamenettelyä koskevat artiklat. Muutoksia on tulossa lupamenettelyitä koskeviin 
määräaikoihin, soveltamisalaan ja laskemissääntöihin. Yhteyspisteviranomaisen rooli 
muuttuisi aktiivisemmaksi kuin nykyisin. Lisäksi HE sisältää säädökset nopean kehittämisen 
alueista. 

https://ym.fi/-/ymparistoasioiden-kasittelya-ja-lupamenettelyja-sujuvoittava-yhden-luukun-malli-etenee-eduskuntaan
https://ym.fi/-/ymparistoasioiden-kasittelya-ja-lupamenettelyja-sujuvoittava-yhden-luukun-malli-etenee-eduskuntaan
https://ym.fi/-/hallitukselta-uusiutuvan-energian-tuotantolaitosten-lupamenettelyja-vauhdittava-esitys
https://ym.fi/-/hallitukselta-uusiutuvan-energian-tuotantolaitosten-lupamenettelyja-vauhdittava-esitys
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4. RED III-direktiivin muutosten toimeenpanoa, muutoksia yhteyspisteviranomaisen 

toimintaan ja uusiutuvan energian nopean kehittämisen alueiden nimeämisen 
toimintamallia valmisteleva hanke, Mari Hakola EPOELY.  

Mari Hakola esitteli hanketta. Lainsäädännön muutosten myötä yhteyspisteviranomaisen 
toiminta laajenee ja muuttuu keskeisiltä osin. Tämä vaatii uudenlaista toimeenpanoa ja 
toimintamalleja. Esimerkiksi hakemuksen täydelliseksi toteamisen vaihetta ei ole tällä hetkellä 
viranomaisprosesseissa ja nyt se joudutaan nyt kehittämään. Uusiutuvan energian nopean 
kehittämisen alueet ovat myös kokonaan uusi prosessi ja siihen on kehitettävä toimintamalli. 
Yhteyspisteviranomaisen toiminnan laajentuessa on myös tiedotus- ja koulutustarvetta muille 
viranomaisille ja sidosryhmille. Hankkeessa kehitetään asiakaspalvelua ja toteutetaan 
viestintätoimia.  

 
5. Oikeudellinen selvitys vesiin kohdistuvien vaikutusten kompensoinnista, Outi Penttilä 

SYKE 
Selvityksessä tarkasteltiin mahdollisuuksia ottaa vapaaehtoisia kompensaatiotoimia 
huomioon lupaharkinnassa. Esitetään sääntelyvaihtoehtoja kompensaation sisällyttämisestä 
lupamenettelyyn ja arvioidaan niiden toteuttamiskelpoisuutta. Lisäksi on käyty läpi EU-
oikeuden ja kansallisen oikeuden reunaehtoja kompensaatiolle sekä on tehty oikeusvertailua 
Tanskan, Ruotsin ja Ahvenanmaan järjestelmiin, joissa joitain asiaan liittyviä elementtejä.  
Raportti julkaistaan SYKEn julkaisusarjassa ja siinä esitetään lainsäädännön 
kehittämisvaihtoehtoja. 
 
Todettiin, että raporttia tarkastellaan vielä YM:ssä ja katsotaan vaihtoehtoja jatkotyöhön. 

 
6. Tour de Table ajankohtaisista  
Käytiin tour de table ja nostoja ajankohtaisista asioista. 

 

7. Muut asiat ja seuraava kokous 

Sovittiin, että syksyllä pidetään vielä yksi hankkeen kokous. 

 

8. Kokous päätettiin klo 15.20. 

 

 


